http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

2.2. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

3. PREÇO MÁXIMO 

3.1. Valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). 

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão no exercício de 2025 pelas dotações 

conforme segue: 

4. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

4.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de

[...]

referências coletadas, garantindo compatibilidade com os valores de mercado e observância ao 

princípio da economicidade. 

15.10. Com base na análise histórica de consumo das Secretarias Municipais e na previsão 

orçamentária disponível, o valor estimado para a contratação é de: 

15.11. R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais) 

15.12. Ressalta-se que: 

• O valor indicado constitui estimativa máxima de contratação, não representando obrigação 

de consumo mínimo por parte da Administração; 

• Os pagamentos serão realizados exclusivamente sobre os serviços efetivamente prestados e